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Bornem isza iparügyi m iniszter
Ronkay Ferenc vasárnapi 
b eszám olóján  D iósgyőrb en

Az iparűgyi miniszter háromnapos borsodi ú tja : Ma 
Bélapátfalván, szombaton Diósgyőrben, vasárnap A gg­

teleken lesz  a  miniszter
tér, szemlét tart a gyár valameny- 
nyi üzemágánál.

Vasárnap délelőtt Diósgyőrben 
és a gyártelepen Ronkay Ferenc 
országgyűlési képviselő beszámo­
lóján fog beszélni Bornemisza Gé­
za. Majd résztvesz a beszámolót 
követő közebéden. Délután Aggte­
lekre megy, megnézi a cseppkő- 
barlangot. Délután a putnoki ház­
tartási iskolában tesz látogatást.

Az iparügyi miniszterrel jön Pet- 
neházy Antal iparügyi államtit­
kár és Borsodban csatlakozik a 
miniszterhez vitéz Borbély-Macz- 
ky Emil főispán, akivel az ipar- j 
ügyi miniszter iparügyi kérdések­
ben külön is fontos megbeszélést 
fog tartani.

Miskolc, október 24.

Bornemisza Géza ipariigyi mi­
niszter a helyszínen kívánja meg­
ismerni az ország jelentősebb gyá­
rait és ipartelepeit. Tanulmányoz­
ni akarja a termelési és munka­
bérviszonyokat és kimerítő képet 
akar nyerni az ország ipari és 
munkás viszonyairól.

Most három napon át Borsod 
vármegyében lesz körúton. Pénte­
ken Bélapátfalvára érkezik a mi­
niszter, megtekinti az ottani ce­
mentgyárat. Bélapátfalváról Lil­
lafüredre érkezik este, a Palota­
szállóban tölti az éjszakát. Szom­
baton az egész napot a diósgyőri 
gyárban tölti az iparügyi minisz-
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Miskolc, október 24.

Ma már köztudomású, hogy cseh 
megszállott területről Magyarország 
felé irányuló csempészet központja 
Miskolc. Azok a csempészek, akik a 
trianoni határ mentén átveszik a 
csempészett árut, legtöbb esetben 
Miskolcra hozzák be azt, hogy itt ér­
tékesítsék s ha közvetlenül nem is 
ide irányítják az árut, közvetve 
mégis csak az itteni összeköttetései­
ket használják fel arra, hogy a 
csempészárut eladják. A csempé­
szek és csempészett áru szétosztásá­
ban résztvevő egyének, valamint a 
csempészáruk értékesítői kiszámít­
hatatlan nagy kárt okoznak egy-
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10,18,40 és 75 filléres fadobozokban.

részt a legális kereskedelemnek, 
másrészt vödig magának az állam- 
kincstárnak, mert a legális kereske­
delem tisztességtelen eszközökkel 
űzött konkurenciával találja ma­
gát szemben, az államkincstár pe­
dig elveszíti a vámot és a különböző 
illetékeket.

Legutóbb a csempészek különös­
képen a borscsempészésre vetették 
rá magukat, mert most ezt találják 
a legkifizetőbb üzletnek. A megszál­
lott területi községekben és váro­
sokban ugyanis az úgynevezett 
tranzitó raktárakban vagontételek­
ben tárolják a borsot. A bors ugyan­
is Magyarországon behozatali tila­
lom alá esik és ennél az árunál is 
csak rekompenzációs üzletek köthe­
tők, viszont az ország borsszükség­
lete hosszú hónapokra, esetleg esz­
tendőkre biztosítva van. Ilyenfor­
mán a cseh vámhatóságok maguk is 
elnézik a Magyarországra irányi-

M éterm ázsa  sz á m ra  csem pész ik  
a  bo rso t M isko lcra

A szerdai hetivásáron ismét borscsem pészeket 
leplezett le a  pénzügyőrség

tott borscsempészést, mert örülnek, 
hogyha valuta nélkül eladhatnak 
borsot és a csempészett áru ellen­
értékeként pénzt kaphatnak. Adatok 
bizonyítják, hogy a cseh vámható­
ságok szabadjára engedik azokat a 
csempészeket, akik borsot szállíta­
nak s a borsszállitmányokai egészen 
a határig ellenőrzik, sőt ügyelnek ar­
ra is, hogy a csempészek nehogy a 
magyar határőrök kezébe jussanak.

Ilyenformán történhetik meg, 
hogy Miskolcra hosszú idő óta mé­
termázsa számra csempészik a bor­
sot. Egy másik csempésztársaság­
nak megbízóik is vannak ebben a 
városban. Éppen a legutóbb tör­
tént, — mint arról be is számoltunk 
— hogy négy métermázsa borsot le­
foglalt a miskolci pénzügyőrség, 

i melyet Aggtelek környékéről szál- 
| litottak be a miskolci megrendelők- 
j nek. A pénzügyőrség úgy a csem- 
j pészeket, mint megbízóikat súlyos 

pénzbírsággal sújtotta. A szerdai he­
tivásáron újra lelepleztek egy bors­
csempész társaságot, akik a meg­
szállott területen levő Abaujszina 
községben szerezték be a borsot, 
majd Göncön keresztül Miskolcra 
szállították, hogy itt értékesítsék.

A miskolci hetivásáron szolgála­
tot teljesítő pénzügyőrök figyelme­
sek lettek két vidéki gazdára, akik­
ről kiderült, hogy egy métermázsa 
borsot hoztak be Miskolcra és azt 
akarják zugban értékesíteni. A két 
gazdálkodó Zsujtára való, akik sze­
kéren, burgonya alatt csempészték 
be a borsot Miskolcra, azonban itt 
a pénzügyőrök ébersége folytán raj­
tavesztettek. A csempésző gazdák 
ellen megindult az eljárás és súlyos 
pénzbírság vár számukra, mert az 
államkincstár háromszáznegyven 
pengős kárának kétszeresét, vagy 
nyolcszorosát kell majd megfizetni­
ük birság cimén. — A nagyarányú 
borscsempészést megmagyarázza 
egyébként az a körülmény, hogy a 
borsnak nagykereskedelmi ára ez- 
időszerint öt pengő és a csempészek 
2—2.80 pengős áron bármilyen té­
telben kapnak borsot a cseh meg­
szállott területen, vagy pedig a ha­
tármenti csempészektől. Ha tehát 
egy métermázsa borsot sikerül Mis­
kolcon értékesíteniük, többszáz pen­
gőt keresnek a csempészek.

Halálra ítélték 
az anyagyilkost,

aki mezítláb tiporta agyon 
áldozatát

Budapest, október 24.
Egy tápiószentmártoni gazda, ifj. 

Mészáros József és felesége, akinek 
leánykori neve Bory Magdolna, 
együtt laktak a férfi édesanyjával, 
özv. idősb Mészáros Józsefnéval. Az 
öregasszony nem tudott megbarát­
kozni menyével, kifogásolta festett 
arcát, ruzsozott ajkát és életmódját. 
Emiatt állandó volt a veszekedés a 
Mészáros portán. — Az öregasszony 
megfenyegette a fiatalokat, hogy ki­
tagadja az örökségből fiát és me­
nyét és valami jóravaló családra 
fogja hagyni a vagyont. Ifj. Mészá­
ros József kijelentette, hogyha az 
anyja megteszi vele ezt a csúfságot, 
akkor egyetlen szó nélkül agyon 
fogja ütni.

Az öregasszony valóra beváltotta 
ígéretét, kitagadta fiát és menyét. 
Erre a fiú feleségével együtt kiter­
velte a gyilkosságot. Megbeszélt terv 
szerint, amikor az öregasszony mély

álomban volt, a fiatalasszony lerán­
totta az ágyról és a fia, feleségével 
együtt, mezítláb addig tiporta az 
öregasszonyt, amíg meghalt.

A pestvidéki törvényszék a férfit 
kötél általi halálra, az asszonyt élet­
fogytiglani fegyházra ítélte. Külö­
nösen sulyosbitó körülménynek vet­
te a biróság, hogy Mészáros József 
minden emberi érzésből kivetkőzöt- 
ten ölte meg az édesanyját és a bűn­
be feleségét is magával rántotta. Az 
Ítélőtábla Kállay-tanácsa a törvény­
szék Ítéletét helybenhagyta.

Csütörtökön bírálta el végső fo­
kon a kúria a bűnügyet és a perbe­
szédek elhangzása után ifj. Mészá­
ros József halálos ítéletét jogerőre 
emelte, ugyancsak helybenhagyta 
feleségének életfogytiglani fegyház­
ra szóló ítéletét is.

Ezután a kúria kegyelmi tanáccsá 
alakult át és zárt ülésen dönött ar­
ról, vájjon kegyelemre ajánlja-e a 
halálra ítéltet vagy sem.

A fórdánházal véres bál a bíróság elöli
Háromévi fegijtiázra ittélfék Bárdos Béla gyilkosát

Miskolc, október 24.
Járdánháza legényei február 3-áü 

nagyszabású farsangi bált rendez­
tek. A bálon megjelent Járdánháza 
csaknem minden lánya és legénye. 
Víg hangulatban teltek az órák és 
egyre töíblb liter bor fogyott el a né­
pes báli közönség asztalainál. Éj­
féltájban azonban egyre viharosabb 
hangúdat nyomasztó levegője ülte 
meg a báli termet. Bég elfelejtett 
haragos viszonyok támadtak fel 
újra, nehezem ment az áttérés, a 
legényeik1 vonakodtak a táncosnő­
ket az áttérőknek átadni, a ke­
ményfejű járdánházi legényeket 
miég nehezebb hangulatba hozta a 
bor és minden jel arra mutatott, 
hogy rövidesen beáll a vihar.

Hirtelen élés kiáltás hasította ke­
resztül a  bálterem zsibongását. A 
következő pillanatban m ár kések 
villantak, borosüvegek röpködtek a 
levegőben, a lányok sikollyal mene­
külitek a legénylháfoorúbóil, míg oda 
bent kezdetét vette az élethalálra 
menő küzdelem a köziben két párt­
ra szakadt legénytábor között. Né­
hány jól célzott dobással leverték a 
bálterem lám páit és ezután vaksö- 
setben folytatták1 az ádáz küzdel­

met, Végül is előkerült a csendőr­
ség és véget vetett a csatának. 
Amikor újra kigyúltak a lámpák, 
borzalmas látvány tárult a szemlé­
lők elé. A fölborított, összehányt 
asztalok, széttört székek között ki­
lenc mozdulatlan, hörgő legény fe­
küdt a padlóin1. Bárdos Béla közü­
lük ott a helyszínen ki is szenve­
dett, míg a többieket többhónapos 
gondos ápolás után sikerült az élet­
nek megmenteni.

A csendőrség hosszas nyomozás 
után; megállapította!, hogy a vég­
zetes éjszakáin Bárdos Bélát Mud- 
ric.ki Dezső helybeli legény kése ér­
te, akit le is tartóztattak. Nyolchó­
napi Vizsgálati fogság után csütör­
tökön délelőt állott bírái elé a mis­
kolci törvényszék Ráduly-tanáosa 
előtt Mudricki Béla. Tagadta bű­
nösségét. A bíróság a felmerült bi­
zonyítékok alapján 3 évi fegyház- 
ra ítélte a szúrj,áló legényt. Az íté­
let ellen úgy a védelem, mint az 
ügyész fellebbezett.
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Hírlap apróhirdetései eredményre 
vezetnek.


